2018 年 10 月 11 日

各 位

触媒事業のインド製造・販売子会社の二輪車向け生産能力 3 割増強について

三井金属（社長 西田計治）は、排ガス用触媒の製造・販売をしておりますインド・ハリ

アナ州の子会社 Mitsui Kinzoku Components India Pvt. Ltd.（以下 MKCI）の生産能力を

3 割増強することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

当社触媒事業部は、世界の二輪車市場を牽引し年率 4～5％で成長しているインドにおいて、

2005 年から第一工場（ハリアナ州）、2015 年から第二工場（グジャラート州）の両拠点にて

二輪車排ガス用触媒の製造・販売を実施しております。

今回、第二工場の生産能力を 2 倍とし、第一工場と合わせて生産能力を 3 割増強すること

にいたしました。これにより、安定供給体制の基盤構築を図ると伴に、需要増に対しタイム

リーに対応することができます。

所在地 グジャラート州サナンド工業団地

（同州最大の都市アーメダバードより 30km
敷地面積 20,900m2
建屋拡張面積 約 3,000m2
人員 約 115 名（2018 年 4 月時点）
増築完了日 2019 年 7 月（予定）
稼働開始日 2019 年 12 月（予定）

当社のスローガンである「マテリアルの知恵を活かす」のもと、触媒活性メカニズムの解

析技術、粉体制御技術、スラリー化技術、担持技術等を活かし、お客様への安定した品質と

十分な供給を確保するとともに、今後も需要動向に合わせて順次設備対応を重ねてまいりま

す。

以 上

【お問い合わせ先】

三井金属 経営企画本部 広報部   TEL 03-5437-8028   FAX 03-5437-8029
                                E ﾒｰﾙ PR@mitsui-kinzoku.com

mailto:PR@mitsui-kinzoku.com

（参考）
 【触媒の生産拠点一覧】

No. 会社名（略称）／工場名 所在国名 設立年月

（稼働開始年月）

１ 神岡鉱業(株)／触媒工場 日本 1982 年 1 月

２ Mitsui Kinzoku Catalysts (Thailand) Co., Ltd.

（MKCT）

タイ 1995 年 2 月

３ Mitsui Kinzoku Components India Pvt. Ltd.

（MKCI）／第 1 工場

インド 2005 年 6 月

４ 三井金属（珠海）環境技術有限公司（MKCZ） 中国 2006 年 9 月

５ PT. Mitsui Kinzoku Catalysts Jakarta（MKCJ） インドネシア 2011 年 12 月

６ Mitsui Kinzoku Catalysts Vietnam Co., Ltd

（MKCV）

ベトナム 2013 年 2 月

７ Mitsui Kinzoku Catalysts America Inc.（MKCA） アメリカ 2013 年 7 月

８ Mitsui Kinzoku Components India Pvt. Ltd.

（MKCI）／第二工場

インド 2015 年 10 月

(量産開始)